*A Concio-  
 nature ad  
 contumaciâ  
 incitantur.*

*Auxiliares  
 Galli in ca-  
 stris appellunt*

*Aquam sub-  
 ducere urbem  
 obsidentes  
 student.*

*Urbicem elu-  
 dunt.*

Gera

*Electoris  
propensus  
animus in  
Erfordiam*

*Ignes ad  
ostentationē  
injecti.*

*Molendinū  
ad portam  
S. Joannis  
incendunt  
obsidentes.*

*Dagobert-  
stadium ob-  
fessi.*

*Obsidio vio-  
lentius con-  
tinuata.*

**XXIX.**  
*Deditionem  
respiciunt.*

*Suadentiū  
moriva.*

Gerae brachio exsiccatum alveum denique implevere. Aderant jaciendis ignibus machinae, & facili opera tot lignei parietes ac tecta arsisent, † at vetuit Elector per everisionem Urbis victoriam quaerere: *Etiam esse Erfordiam, quae castigari, non tolli delicta belli civilis damna haud minus inferenti, quam lepore nocere.* † Ut tamen obsessi, cujus beneficio salvi essent, monerentur, ac quae imminerent mala ab extremè irritatis, horreum inter portas S. Andreae & Joannis, semotum à domibus injecto igne incensum est. Molendinum † ante portam S. Joannis hactenus à civibus obtentum erumpentibus pro refugio erat, missi igitur incendiarii, qui deurerent, eodem calu vicina aedificia ceciderunt. † Urbici vindictae intenti ab altera parte erumpunt, & adscriptum Electorali culinæ Dagobertstadium incendunt. His conflictibus, & pensitationi damnorum mensis insumtus est. Monebat imminens hyems, ut violentâ oppugnatione obsidio conficeretur. † Ex omnibus aggeribus Civitas impeti coepta, tribus diebus continuata fulmina, & porta S. Andreae dejecta est: globi qui ruinas penetraverant, aedes ad mediam usque Urbem perforarunt.

† His territi Incolae, longisque satiati malis consilia pacis respiciunt. Auctus ex eo metus, quod pacem cum Turcis initam audirent. Prudentiores pericula ostendunt: † *Obsideri se à Principe, à cujus clementia sperare*

*veniant*

veniam possint, dum eam agnoscant, sed & milite cingi moribus, linguâ, studiis vario; Alterutrum arbitrium necessitatem imponere, eventurum, ut si Principis clementiam respuant, incidant in lasciviam militis, cujus ira nullo linguæ commercio placari queat. Fingerent per insultum expugnari urbem, imò & intuerentur præsens periculum, quibus direptionibus, quibus libidibus cives, bona, uxores, liberi subjicientur? Inter has deliberationes opportunè literas Serenissimus Elector Saxoniae misit, in quibus & pertinaciæ mala, & bona submissio- nis descripsit. † Conclusum in Senatu de- ditiones leges ab exercitûs Legatis peten- das esse. † Deputati cum mandatis qui transigerent, responsum tulerunt: Urbem Electori dederent, & ejusdem clementiam expectarent. Ablegati mandatorum li- mites prætendunt, quæ ultimas inire con- ditiones vetarent: Ne tamen rupta vide- retur transactio, Reiffenbergium rogant, vellet unâ in Urbem tendere, melius omnia in senatu expedienda. † Ille datis obsidibus altero se die venturum pro- misit. Interim induciæ placuerunt. Cre- dit se Reiffenbergius impotenti vulgo, & Urbem ac in ea Curiam accedit. Variis ibi præsertim de venia delictorum, de præ- sidio actum, sed nil conclusum est. † Pro- rogatæ tamen induciæ, & denuò Senato- res ad Electoris Legatos missi sunt. † Con- ventus in Piltersleben habitus, ubi tandem felicissima conventionem plusquam sæcula- res illi motus, & dissidia civilia his legibus